

Liste médicaments type



☛ **ATTENTION:** ☠

Cette liste est fournie à titre strictement indicatif et n'engage en rien son auteur.

Consultez un médecin avant toute utilisation.

Classe thérapeutique	noms	posologie
Anti diarrhéique	VERATRUM ALBUM 5ch	4 gr x 4/ j
	CARBOLEVURE gelule	1 MMS
	ARESTAL cpr 1 mg	2 la 1ere prise puis 1 par selle liquide
Anti émétique	MOTILIUM lyo 10 mg	1 à 2 MMS si vomissements
Anti spasmodique	METEOXANE gélule	2 avant les 3 repas
Anti constipation	TAMARINE gélule	1 à 2 gélule / j
Antalgique	PARACETAMOL 500mg cpr	6 / j si fièvre - douleurs
Anti inflammatoire	IBUPROFENE DCI cpr 400 mg	3/j si douleurs
Anti biotique	CLAMOXYL gélule 500 mg	2 matin & soir si fièvre ou infection urinaire
	FUCIDINE pommade	Application locale
Anti histaminique	CETIRIZINE DCI 10 mg cpr pel sec	1/j si allergie-urticaire-démangeaisons
Anti fongique	FONX crème 15gr	1 / j si mycose
myorelaxant	THIOLCHICOSIDE 4 mg	4 / j
Piqûres insectes	BETNEVAL lot 0.1%	2 à 3 applications / j
	APIS MELLIFICA 5 ch	4 gr x 4/ j
brûlure	BIAFINE émuls 0.67%	3 applications / j
Ouate hémostatique	COALGAN	1 application si besoin
désinfectant	BISEPTINE sol loc pulv	4 pulvérisations / j si plaie
	Sterillium gel	Désinfecter les mains
pansements	STERISTRIP BT	
Points suture	Fil à peau serti courbe 4/0	
Répulsif insectes	BIOVECTROL	Peau & tissus plusieurs fois / j
	ASPIVENIN	utiliser si piqûres / morsures